
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

23.05.2022                                                                                                                            № 242 

 

Об утверждении предельного максимального тарифа (размера платы) за использование 
платными парковками на автомобильных дорогах местного значения муниципального 

образования «Тегульдетский район» 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения             
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                                
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и                     
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить предельный максимальный тариф (размер платы) за пользование 

платными парковками на автомобильных дорогах местного значения муниципального 
образования «Тегульдетский район» в размере 70 рублей за одно парковочное место               
в час. 

2. Период действия тарифа, утверждаемого пунктом 1 настоящего постановления, 
составляет не менее одного года с даты введения его в действие. 

3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
Кадышева Татьяна Витальевна 

8(38246)2-14-43 

тgd-ktv@tomsk.gov.ru 

 


